PRE

フリーペーパー小冊子内
広告企画 ご提案書

Ⓒ Ajiko Kojima／御園橋８０１商店街振興組合／宙出版（原案キャラクター作成者／はるな）

Ⓡ

ご担当者様

1

「このBLがやばい！」でBL業界への貢献を図ります

はじめに

2

・2008年度版から年１回、毎年12月に刊行
・直近１年間に発売されたBLコミックのランキング上位20を決定
・BLコミック業界における唯一のランキングガイドブック ※2015年5月時点において

・TSUTAYA,アニメイト等大手書店とコラボ販促企画を展開。全国書店で
「このBLがやばい！ ランキング投票」を実施
・各版元コミックス帯へのランキング結果掲載→重版実績など、BLコミック市場を
大きく活性化

・各電子書籍サイトにおいても、書籍タイトルを冠したフェアを実施

「このBLがやばい！ 2015」フェア実施 電子書籍サイト様一例

『このBLがやばい！』 は、ここがやばい！

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃より宙出版へ格段のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
BLコミック業界唯一のランキングガイドブックとして弊社から刊行しております『このBLがやばい！』は、今年12月発
売予定の2016年度版で創刊９年目を迎え、書店・電子書籍サイト各社様でも同タイトルを冠したフェアを実施いただくな
ど、皆様のお引き立てによりBLファンに愛されるコンテンツとして成長を続けて参りました。

そこで弊社は『このBLがやばい！』初となるフリーペーパー小冊子の配布を企画致します。BL業界の市場規模は2009年
度…213億円、2013年度…214億円（矢野経済研究所 「オタク」市場に関する調査結果 より）と、コミックスを始め雑
誌、ゲーム、ドラマCD等で安定した市場を形成。“コア”なファンを多く抱え、消費活動も活発なBLファン層に新たな店
頭体験をお届けすることで、BL市場活性化の一助になればと考えております。つきましては以下広告企画につきましても
趣旨ご賢察の上、ご協賛を賜れますよう何卒お願い申し上げます。

謹白

ボーイズラブ

オタク男子

0%
腐女子

90% 非オタク男子

0%

非腐女子

0%

その他(腐男子等）

10%

企画概要

【小冊子タイトル】…『このBLがやばい！』FREE!版（仮）

【配布場所】…アニメイト、とらのあな、TSUTAYA、メロンブックス、アニメガ、福家書店、ステラワース、

中央書店（コミコミスタジオ） 他、協力書店様店頭を予定 ※順不同、敬称略

【配布方法】…無料配布物ラックへの設置、レジ前陳列、会計時のレジ袋同梱 ※中央書店様は通販商品に同梱

【実施時期】…2015年11月を予定

【総配布数】…40,000冊予定

【体裁】…A5版（天地210mm×左右148mm）中綴じ4C 右開き

【ページ数】28～32P

フリーター

14%
会社員

25%

中学生

4%
高校生

10%

大学・専門学校

18%

主婦

14%

その他

12%

読者年齢 職業分布 読者属性

14%

23%

8%

16%
14%

25%

1%

0%

10%

20%

30%

10～14 15～19 20～24 25～29 30～34 35～39 40歳以上

最頻値：19歳（9.1%）

3

想定ターゲット層（『このBLがやばい! 2014年度版』読者アンケートより）

全国書店様店頭にて、フリーペーパー小冊子配布を仕掛けます

「このBL」を初めてご覧になる方にも楽しめる企画です

4

編集企画内容

【企画案】

●「このBLがやばい！」過去ランキングのおさらい

これまで刊行した「このBLがやばい！」ランキング１位作品を2008年からさか
のぼって紹介。過去から現在ま でを振り返り、BLコミックスのトレンドを読み
解きます。他、作家へのインタビュー記事も掲載予定です。

【掲載枠】…巻頭見開き4P

★編集企画案、ページ数は随時更新、変更の可能性がございます。

H1

1234567 H1H28910111213

H2
総扉・
目次

1415161718192021222324

【台割内、企画掲載位置】

巻頭見開き4P

H3H4

25

総ページ数
調整の可能性あり

28

企画詳細①

【企画名称】…『このBLがやばい！』がきいてみた！

【企画内容】…BL業界のメディア化作品を中心とした、巻頭新作インタビュー記事広告

【掲載本数】…限定２本

【掲載枠】…企画第一見開き4P+表2，企画第二見開き6P+表4

★掲載枠のご希望についてはお申込み先着順となります ★表４は法文掲載のため誌面サイズが異なります

【掲載料金】…48万円

★記事企画構成、インタビュー、撮影、編集費一式を含んだ金額になります

【編集スタッフ】…『このBLがやばい！』編集部及び制作スタッフ

BLファンの“コレクター魂”を刺激する広告企画を実施します

5

【台割内、企画掲載位置】

H1

1234567 H1H28910111213

総扉・
目次

1415161718192021222324

H2企画第一見開き6P+表2

企画第二見開き+6P+表4H4

25

H3
総ページ数
調整の可能性あり

28

企画詳細②

BLファンの読者体験拡大につながる広告企画を実施致します

6

【企画名称】…『このBL電子書籍サイトはやばい！』

【企画内容】…ボーイズラブ作品を配信する各電子書籍配信サイト様を紹介する、連合AD企画

【掲載本数】…限定７本

【掲載枠】…企画①掲載直後

★掲載枠のご希望についてはお申込み先着順となります

【掲載料金】…9.5万円

★見開きページでのご出稿も、19万円でお受け致します

【台割内、企画掲載位置】

H1

1234567 H1H28910111213

H2
総扉・
目次

1415161718192021222324

企画扉ⅠⅡⅢⅣⅤⅥⅦ

25

H3H4
総ページ数
調整の可能性あり

28

企画詳細③

BL読者→全方位BLファンへのきっかけを作ります

7

【企画名称】…『このBLアイテムもやばい！』

【企画内容】…企画詳細①、②ご掲載以外のクライアント様を対象としたADご出稿枠

【掲載本数】…最少3本+表3

★お申込み多数の場合、4P単位でのページ増による掲載本数の追加も可能です

【掲載枠】…台割26P以降

★掲載枠のご希望についてはお申込み先着順となります

【掲載料金】…表3＝7.5万，4C1P＝6.5万円，4C2P見開き＝11万円

【台割内、企画掲載位置】

H1

1234567 H1H28910111213

H2
総扉・
目次

141516171819202122232425

H3H4
総ページ数
調整の可能性あり

28 ・ 27 ・ 26